anggota keluarga lainnya. Beliau memberi wasiat yang terakhir, “ingatlah shola

dan tobatlah”. tidak lama kemudian beliau menghembuskan napasnya yang terakhir,

dan wafat pada hari senin tanggal 12 Rabiul Awal 11H atau 8 juni 632 M.

Rasulullah telah meninggalkan ummatnya. Tidak ada harta benda yang

diwariskan. Beliau hanya meninggalkan dua pusaka dan diwariskan kepada

umatnya yakni Al-qur’an dan Sunnahnya. Selama 23 tahun di angkat menjadi

rasul, beliau berjuang tanpa lelah demi menegakkan agama Allah.